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JURIDISK PUBLIKATION 1/2026

CHEFREDAKTÖRERNA HAR 
ORDET
Det övergripande syftet med Juridisk Publikation är att utgöra ett forum där 
studenter, akademiker och yrkesverksamma jurister tillsammans kan delta  
i den juridiska debatten genom att publicera högkvalitativa artiklar i juridik-
ens framkant. Årets första nummer är ett utmärkt exempel på hur detta syfte 
förverkligas – här behandlas en rad högaktuella ämnen i bidrag skrivna av såväl 
akademiker som juriststudenter.

Anni Carlsson inleder numret genom att undersöka yttrandefrihetsgrund-
lagens tillämplighet på sociala medier. Trots att sociala medier utgör en stor del 
av många människors liv sedan två decennier tillbaka är rättsläget fortfarande 
oklart. Därefter för Gustav Stenseke Arup en diskussion kring det framväx-
ande fältet rättsgeografi och vilka rättsfilosofiska insikter detta perspektiv kan 
bidra med, till exempel när det kommer till klimatlagstiftning. I vårnumrets 
sista artikel behandlar Ester Herlin-Karnell den europeiska arresteringsordern 
och förhållandet mellan ömsesidigt erkännande och grundläggande rättigheter 
i ljuset av den pågående rättsstatskrisen.

Förutom att genomgå sedvanlig redaktionell granskning har artiklarna även 
genomgått en anonym expertgranskning för att säkerställa den akademiska 
kvaliteten. Vi vill därför rikta ett stort tack till alla expertgranskare som bidragit 
med sin tid och kunskap.

I numrets andra del återfinns två juridiska betraktelser. I den första betrak-
telsen diskuterar Christina Wainikka svårigheterna som finns inom Europa att 
få patent på AI-uppfinningar och hur det kan påverka den europeiska konkur-
renskraften. Avslutningsvis tar Fanny Klang sig an förslaget om dubbla straff 
för gängkriminella i SOU 2025:66 och analyserar det utifrån ett antal bestraff-
ningsideologier och straffrättsliga principer.

Vi vill även ta tillfället i akt att uppmärksamma vår nystartade uppsatstävling. 
Det är en tävling där juriststudenter skickar in sina examensarbeten och tävlar 
om möjligheten att bli publicerade i tidskriften. Syftet är att uppmuntra fler 
studenter till att skriva och publicera rättsvetenskapliga texter. Vår förhoppning 
är att detta ska bli ett återkommande inslag.
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Juridisk Publikation drivs ideellt av juriststudenter vid universiteten i Stock-
holm, Uppsala, Lund, Göteborg och Umeå. Varje nummer trycks för när-
varande i cirka 2 000 fysiska exemplar och publiceras även digitalt i olika 
rättsdatabaser och fritt tillgängligt på vår hemsida. Detta hade inte varit möjligt 
utan de generösa bidrag vi får från våra sponsorer. Därför vill vi rikta ett stort 
tack till Mannheimer Swartling, Cederquist, Roschier, Norstedts Juridik och 
JP Infonet.

Vi önskar er en intressant och trevlig läsning.
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